
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

Лицей №59 г. Сочи имени Трубачёва Михаила Григорьевича 

 

                                                           П Р И К А З 

 

от 01.09.20223 г.                                                                                         № 470/1- О 

 

    Об организации  работы 

школьного спортивного клуба 

на 2023-2024 учебный год 

 

       На основании приказа управления по образованию и науке администрации 

города Сочи Краснодарского края «Об организации работы школьных спортивных 

клубов», в целях активизации физкультурно-спортивной работы, вовлечение 

обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развитие и 

популяризации школьного спорта 

 

                                                   п р и к а з ы в а ю:  

1. Заместителю директора по ВР Невоструевой И.К.: 

1.1. Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Чемпион» в период 

на 2023- 2024 учебный год; 

1.2.  Обеспечить предоставление в управление по образованию и науке 

администрации города Сочи нормативных документов, обеспечивающих работу 

школьного спортивного клуба: положение о школьном спортивном клубе, план 

работы на 2023-2024 учебный год, расписание работы клуба. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Чемпион» педагога 

дополнительного образования Мельникова П.А. 

2.1. Обеспечить наличие пакета документа: заявление родителей о приеме ребенка 

в спортивный клуб; список воспитанников клуба с отметкой школьного врача о 

допуске к занятиям физической культуры и спортом; завести журнал посещения 

учащихся; провести инструктаж по технике безопасности; наличие рабочей 

программы; наличие информации о работе клуба на информационных стендах и 

сайте образовательной организации. 

4. Заместителю директора по ВР Невоструевой И.К. осуществлять постоянный 

контроль за деятельностью школьного спортивного клуба «Чемпион». 

5. Контроль исполнения  настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Невоструеву И.К. 

 

 

Директор МОБУ Лицея №59  

г. Сочи им. Трубачева М.Г.                                              Лотник Е.Ю. 

 

 


		2023-10-30T08:56:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 59 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ТРУБАЧЁВА МИХАИЛА ГРИГОРЬЕВИЧА




